
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

©Фв ТСАЛАКЫ 
TCAJIA ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

«Ж_»__ноябрь 20 ^ й . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» ноября 20 •#>.

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 18 
ноября 2013 года № 5828 «Об 
утверждении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими 
образовательные программы
дошкольного образования в 
муниципальных образовательных 
организациях городского округа 
город Уфа Республики
Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 4 
Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 ноября 2013 
года № 5828 «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (в ред. от 14.06.2016 г.) (далее -  постановление):

1.1. В пункте 2.2. постановления заменить слова «в группу семейного 
воспитания» на слова «в семейную дошкольную группу», слово 
«учреждениях» заменить на «организациях».

1.2. исключить из пункта 3.2. слова: «- многодетным семьям, 
имеющим трех и более несовершеннолетних детей;»;

1.3. приложения №1, №2, №3, №4 к постановлению изложить в новой 
редакции соответственно согласно приложениям №1, №2, №3, № 4 к



настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Баязитова С.Б.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов



Приложение №1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№  T ^ jT qt

Нормативы затрат на присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях городского округа город Уфа Республики

Башкортостан (в день)

Наименование расходов Сумма затрат (руб.)

3 часа пребывания

1. Организация питания 0
2. Увеличение материальных запасов 5,6
Итого 5,6

10,5 часов пребывания

1. Организация питания 110
2. Увеличение материальных запасов 10
Итого 120

12 часов пребывания

1. Организация питания 121
2. Увеличение материальных запасов 11
Итого 132

24 часа пребывания

1. Организация питания 141
2. Увеличение материальных запасов 12
Итого 153

семейные дошкольные группы
1. Организация питания 106
2. Увеличение материальных запасов 10
Итого 116

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение №2
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ зт

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных организациях городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан (в день)

Режим работы 
дошкольной 

образовательной 
организации, часов

% платы за присмотр и 
уход за детьми, 

взимаемой с родителей 
(законных 

представителей)

Размер платы (руб.)

3 95 5,3
10,5 95 114
12 95 126
24 95 146

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение №3
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от У-т:

Размер платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей 
(законных представителей) воспитанников, принятых в семейную 

дошкольную группу при муниципальных дошкольных образовательных
организациях (в день)

Режим работы 
дошкольной 

образовательной 
организации, часов

% платы за присмотр и 
уход за детьми, 

взимаемой с родителей 
(законных 

представителей)

Размер платы (руб.)

10 95 111

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение №4
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ зт

Направления расходования платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми

Наименование расходов Сумма затрат (руб.)

3 часа пребывания

1. Организация питания 0
2. Увеличение материальных запасов 5,3
Итого 5,3

10,5 часов пребывания

1. Организация питания 110
2. Увеличение материальных запасов 4
Итого 114

12 часов пребывания

1. Организация питания 121
2. Увеличение материальных запасов 5
Итого 126

24 часа пребывания

1. Организация питания 141
2. Увеличение материальных запасов 5
Итого 146

семейные дошкольные группы
1. Организация питания 106
2. Увеличение материальных запасов 5
Итого 111

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан


